2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД БУЗУЛУК

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2021                                                            № 1102-п

О внесении изменений в постановление администрации  города Бузулука от 15.11.2019 № 1784-п

          В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука, решения  городского Совета  депутатов  от 15.04.2021 № 61 «О внесении изменений в  решение городского Совета  депутатов от 24.12.2020 № 24 «О бюджете города  Бузулука на  2021 год  и  на плановый  период 2022 и 2023 годов», постановления администрации города Бузулука от 06.11.2015 № 2433-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Бузулука»:
         1. Внести в постановление администрации города Бузулука от  15.11.2019 № 1784-п «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности города Бузулука» следующие изменения:

 В приложении к постановлению:

          1.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований Программы» таблицы паспорта муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности города Бузулука» (далее - Программа) изложить в следующей редакции:
«
	Объем бюджетных

ассигнований Программы

	92682,3 тыс.руб.,  в том числе по годам  реализации:

местный бюджет – 80282,3 тыс.руб.,

в том числе по  годам  реализации:

2020 г. – 26649,0 тыс.руб.;

2021 г. – 27516,3 тыс.руб.;

2022 г. -  21271,8 тыс.руб.;

2023 г. – 4845,2 тыс.руб.;

2024 г. – 0,0 тыс.руб.;

2025 г. – 0,0 тыс.руб.;

2026 г. – 0,0 тыс.руб.

внебюджетные средства –  12400,0 тыс.руб.,

в том числе по  годам реализации:

2020 г. – 3420,0 тыс.руб.;

2021 г. – 2290,0 тыс.руб.;

2022 г. -  2290,0 тыс.руб.;

2023 г. – 1100,0 тыс.руб.;

2024 г. – 1100,0 тыс.руб.;

2025 г. – 1100,0 тыс.руб.;

2026 г. – 1100,0  тыс.руб.

    ».          1.2. Приложения   №  3   -   4    изложить  в   новой   редакции   согласно

приложениям  № 1 – 2  к  настоящему постановлению.

         2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет - портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.

         3. Настоящее постановление подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                         В.С. Песков

Приложение №1 к постановлению  администрации
города  Бузулука

от  23.06.2021 № 1102-п
Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы

 (тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  основного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Муниципальная программа
	«Энергосбережение и  повышение  энергетической эффективности города  Бузулука»
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	30069,0
	29806,3
	23561,8
	5945,2
	1100,0
	1100,0
	1100,0

	УЖКХиТ
	037
	Х
	04 0 00 00000
	26649,0
	27516,3
	21271,8
	4845,2
	-
	-
	-

	МУП ЖКХ г. Бузулука; МУП «ВКХ г. Бузулука»
	Х
	Х
	04 0 00 00000
	3420,0
	2290,0
	2290,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0

	1.1

	Основное мероприятие 1

	«Мероприятия  по  повышению   энергосбережения  и энергетической эффективности»
	МУП ЖКХ г. Бузулука
	Х
	Х
	04 0 01

00000

	3220,0
	2190,0
	2190,0
	-
	-
	-
	-

	Монтаж  общедомовых   приборов учёта  тепловой энергии и  горячего водоснабжения   в многоквартирных  домах

	Х
	Х
	Х
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Монтаж  общедомовых  приборов учёта  холодной воды в многоквартирных  домах
	МУП «ВКХ г. Бузулука»
	Х
	Х
	Х
	2320,0
	1190,0
	1190,0
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Основное  мероприятие 2
	«Мероприятия  по  энергосбережению  в  системах  водоснабжения и  водоотведения»
	МУП «ВКХ г. Бузулука»
	Х
	Х
	04 0 02 00000
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Замена водопроводных  вводов на МКД и  распределительных  водопроводных  линий

	Х
	Х
	Х
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.3

	Основное мероприятие 3

	«Эффективные мероприятия по  энергосбережению  на электрических  объектах»

	УЖКХиТ

	037
	Х
	04 0 03 00000
	26649,0
	27516,3
	21271,8
	4845,2
	-
	-
	-

	Проведение мероприятий  по энергосбережению  и   повышению энергетической  эффективности  города  Бузулука
	УЖКХиТ

	037
	0409
	04 0 03 20270
	25716,5
	26658,1
	20413,6
	3987,0
	-
	-
	-

	037
	0503
	04 0 03 20270
	932,5
	858,2
	858,2
	858,2
	-
	-
	-

	Приложение № 2 к постановлению администрации города  Бузулука

от 23.06.2021 № 1102-п

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы

с разбивкой по источникам финансирования
                                                                                                                                                                             (тыс.рублей)

	№

п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.

	Муниципальная программа
	«Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности»
	всего, в том числе:
	30069,0
	29806,3
	23561,8
	5945,2
	1100,0
	1100,0
	1100,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	26649,0
	27516,3
	21271,8
	4845,2
	-
	-
	-

	внебюджетный источник
	3420,0
	2290,0
	2290,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0

	1.1
	Основное мероприятие 1
	«Мероприятия по повышению энергосбережения и энергетической эффективности»
	всего, в том числе:
	3320,0
	2190,0
	2190,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетный источник
	3320,0
	2190,0
	2190,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	1.2
	Основное мероприятие 2

	«Мероприятия по энергосбережению в системах  водоснабжения и водоотведения

	всего, в том числе:
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетный источник
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.3
	Основное мероприятие 3
	«Эффективные мероприятия по  энергосбережению  на электрических  объектах»
	всего, в том числе:
	26649,0
	27516,3
	21271,8
	4845,2
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	26649,0
	27516,3
	21271,8
	4845,2
	-
	-
	-

	внебюджетный источник
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-